СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 (первый созыв - заседание четвертое)

РЕШЕНИЕ

26.10.2023                                  р.п. Первомайский                                         №58

Об индексации базовых окладов работников, занимающих должности, не
отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного
самоуправления  Первомайского муниципального округа Тамбовской области

Рассмотрев проект решения, представленный главой района
(Р.В.Рыжков) по вопросу «Об индексации базовых окладов работников,
занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной
гражданской службы Тамбовской области, в органах местного
самоуправления Первомайского муниципального округа Тамбовской
области», в соответствии с Законом  Тамбовской  области от 27 сентября
2023 №383-З «Об индексации базовых окладов работников, занимающих
должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской
службы Тамбовской области, в органах государственной власти Тамбовской
области, государственных органах Тамбовской области», заключением
постоянной комиссии по бюджету, налогам, муниципальной собственности и
социально-экономическому развитию, Совет депутатов Первомайского
муниципального округа РЕШИЛ:

1.Произвести индексацию с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеров
базовых окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к
должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления
Первомайского муниципального округа Тамбовской области.

2.Установить, что при реализации норм настоящего решения размеры
базовых окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к
должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления
Первомайского муниципального округа Тамбовской области, подлежат
округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической
газете «Вестник» и разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

Глава Первомайского района
Тамбовской области                                                                             Рыжков Р.В.

Председатель Совета депутатов
Первомайского муниципального округа
Тамбовской области                                                                       Кирьянова Е.М